
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01.06. 2016 г .  № 17/33-2

О принятии от Администрации муниципального района «Касторенский район» Курской области части полномочий по 
решению вопросов местного значения 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Котовский 
сельсовет» Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Котовского сельсовета РЕШИЛО:

1. Принять  следующие полномочия органов местного самоуправления муниципального района «Касторенский район» Курской 
области по решению вопросов местного значения, не отнесенные к вопросам местного значения сельских поселений в 
соответствии  с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»:

1) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог 
и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, 
включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.

2. Реализация указанных в пункте 1 настоящего Решения полномочий осуществляется в соответствии с соглашениями о передаче 
органами местного самоуправления муниципального района «Касторенский район» Курской области части полномочий по 
решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений на территории муниципального 
района «Касторенский район» Курской области, заключаемыми в соответствии с Порядком заключения соглашений 
Администрацией Касторенского района Курской области с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в 
состав Касторенского района Курской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного 
значения, утвержденному решением Представительного Собрания Касторенского района Курской области от 28.11.2014 года №59 
«О порядке заключения соглашений Администрацией Касторенского района Курской области с органами местного самоуправления 
отдельных поселений, входящих в состав Касторенского района Курской области о передаче осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Котовского сельсовета Ракову Л.А

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 
года.

Глава Котовского сельсовета Л.А.Ракова


